
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 05.03.2018 г. Ессентуки                                     № 242 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
25 декабря 2017 года № 1773 «О проведении голосования по отбору 
общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы 
города Ессентуки «Формирование современной городской среды» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», на основании статьи 51 

Устава муниципального образования городского округа  город-курорт 

Ессентуки Ставропольского края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести   в   постановление   администрации   города   Ессентуки  от  

25 декабря 2017 года № 1773 «О проведении голосования по отбору 

общественных территорий города Ессентуки, подлежащих благоустройству в 

первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы 

города Ессентуки «Формирование современной городской среды» 

следующие изменения: 

1.1. В Порядке организации и проведения голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих в рамках реализации 

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной 

городской среды» благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году:  



2 
 

1.1.1. Абзац 2 пункта 21 изложить в следующей редакции: 

«В списке указываются: фамилия, имя и отчество, серия и номер 

паспорта участника голосования.». 

1.1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции: 

«Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и 

гласно и осуществляется в день, следующий за днем голосования. 

По истечении времени голосования председатель территориальной 

счетной комиссии объявляет о завершении голосования. Урны для 

голосования заклеиваются и скрепляются подписью председателя 

территориальной счетной комиссии. 

Неиспользованные бюллетени погашаются путем отрезания нижнего 

левого угла, упаковываются в отдельный ящик (ящики), каждый из которых 

заклеивается и скрепляется подписью председателя территориальной счетной 

комиссии. 

Вся документация, образовавшаяся на территориальном счетном 

участке (списки участников голосования, иные документы), упаковываются в 

отдельные ящики (по видам документов), каждый из которых также 

заклеивается и скрепляется подписью председателя территориальной счетной 

комиссии. 

Территориальная счетная комиссия запирает помещение для 

голосования с оставленными в нем опечатанными урнами для голосования и 

ящиками с документацией, опечатывает его подписью председателя счетной 

комиссии и покидает помещение для голосования не позднее 20:00 18 марта 

2018 года. 

В случае, если рейтинговое голосование было организовано вне 

помещения (палатка на улице), на каждой урне для голосования и 

опечатанном ящике с документацией фиксируется номер счетного участка. 

При этом опечатанные урны для голосования и ящики с документацией 

перевозятся в уполномоченный орган. Ответственность за сохранность урн 

для голосования и документации при этом также несет руководитель 

уполномоченного органа.».  
 

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей) 

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 



3 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В.Хуртаева. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 
 

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 
 

 

 

 


